[image: image1.jpg]Pontificia Universidade Catdlica do Rio Grande do Sul
COMITE DE ETICA EM PESQUISA

CIDADE, DIA de MÊS de ANO.

Ilma. Coordenadora

Profa. Dra. Karen Cherubini
Comitê de Ética em Pesquisa

Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul – PUCRS

Prezada coordenadora,

Conforme solicitado no parecer n° XXXXXXX, sobre a apreciação do projeto de pesquisa: “NOME DO ESTUDO/ACADÊMICO/RELATO DE CASO/GUARDA-CHUVA/PROJETO DE PESQUISA/BRAÇO DE PROJETO GUARDA-CHUVA” (CAAE:00000000.0.0000.0000), estamos encaminhando o TIPO DE DOCUMENTO(S) (Ex: TCLE, orçamento etc.) com as correções sugeridas e alterações destacadas para nova apreciação. Os novos documentos são os seguintes:

- TCLE_XXXX.pdf

- TCLE_XXXX_alterações.pdf

- TCLE_XXXXX.doc

- TCLE_XXXXX_alterações.doc

Conforme solicitação do relator, incluímos também XXXXXXXX (qualquer outro documento ou informação solicitada pelo relator).
Aguardando avaliação de parecer deste Comitê, coloco-me à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Nome do Pesquisados Principal (e assinatura)

Departamento

Instituição

[image: image1.jpg]
Av. Ipiranga, 6681 – Prédio 50, sala 703 | CEP 90619-900 | Porto Alegre, RS – Brasil

Fone: (51) 3320-3345 | (51) 3320-3515 | E-mail: cep@pucrs.br | www.pucrs.br